
Zápis ze schůzky rodičů na 2. budově  - ze dne 15. 9. 2022 

Počet přítomných rodičů:  - viz. prezenční listina  

Hodnocení školního roku 2021-22 

První pololetí nás opět omezovala covidová opatření. 
Uplynulý školní rok přinesl nové možnosti do výuky žáků v oblasti ICT  - robotické 
hračky a pomůcky, Schoolboard s tablety s výukovými programy na rozvoj rozumových, 
jazykových a předmatematických gramotností.  
Ukončili jsme členství v projektu Mrkvička, jelikož nám již nepřinášelo žádné nové 
podněty. 
Stále jsme zapojeni do projektu Malý zahradník, rozšířili jsme spolupráci s místním 
spolkem polických zahrádkářů. Agro Česká Skalice nám poskytuje hlínu, semínka a 
sazenice zdarma. Děti tyto pracovní činnosti baví a zároveň se seznamují s pracovními 
návyky práce na zahradě.  
Při individualizaci vzdělávání a tvorbě portfolia dítěte nám pomohly programy 
pedagogické diagnostiky pro všechny věkové kategorie s výstupem pro rodiče.  
Poprvé jsme vzdělávali dítě s cukrovkou. 
Finanční situaci nám ztěžuje nestabilní cena elektřiny. 
Čím dál častěji řešíme problémy s rodiči dětí, které jsou vychovávány jako děti bez 
hranic a mají volnou výchovu. Sami rodiče nechápou, že nejsme hlídací zařízení, ale 
škola s určitým řádem, kterému se neradi podřizují.  

 
MŠ v září 2022: 
 
Celkem bude letos v naší školce 92 dětí. Do školy nám odešlo 18 předškoláků, zůstalo 

zde 8 dětí s odkladem školní docházky. Přijato bylo 22 dětí a 3 ukrajinské děti, celkem 

tedy 25 nových dětí. Z toho je devět dětí dvouletých, k nimž můžeme nadále využívat 

chůvu díky zřizovateli. Vzděláváme 3 děti se speciální pedagogickou péčí, kterým se 

věnují 2 asistenti pedagoga. Školní asistent je hrazen z evropských fondů. Pedagogů zde 

máme 8. Všichni splňují požadavky na kvalifikaci. 

Třída Kopretin se skládá z dětí 5-6 letých. Třída Berušek je třída s vyšším počtem dětí a 

složena ze dvou skupin. První skupinu tvoří osm dětí s odkladem školní docházky a 19 

dětí 4-5 letých. Tato třída bude volit formu skupinového vzdělávání a postupem času, až 

se nově příchozí děti zadaptují, přejdou na formu kooperativního prožitkového učení a 

učení se navzájem. Mottem tohoto učení je: „ UČÍM SE POSPOLU VE SKUPINĚ, ABYCH 

PŘÍŠTÍ ÚKOL UMĚL ZVLÁDNOUT SÁM…“. Cílem je vnímat změny, učit se je přijímat a 

vyrovnávat se s nimi, učit se myslet a řešit problémy, umět si vybrat a vést za svou volbu 

zodpovědnost, být tvůrčí a mít představivost, umět se domluvit. Dětem je nabízeno 

podnětné prostředí s centry aktivit, kde nachází ke svým činnostem vždy dostatek 

pomůcek a materiálů k tématu. Centra máme označeny symboly – ateliér, divadlo, 

kostky, stavebnice, písmena a číslice, pokusy, pohyb, stavebnice, kuchyňka. Organizace 

učení probíhá po celý den pobytu dítěte v MŠ. Cíle a úkoly kooperativního učení se plní 

už od ranních her, navazuje i pobytem venku a odpoledními vzdělávacími činnostmi. Při 



kooperativním učení jsou stanovena pravidla, že když jeden mluví, ostatní naslouchají. 

Vzájemně si pomáháme, po ukončení činnosti si uklidíme centra, zhodnotíme svoji práci. 

Vypracovali jsme podrobnou koncepci a vizi školy, která vychází z analýzy současného 

stavu a zároveň by měla rodičům přiblížit naší práci. Najdete ji v dokumentech školy na 

webu a na nástěnce u vchodu do budovy. 

Projekty 
 

 „Obědy do škol“ – využívají letos 2 děti 
 „ Šablony OPJAK“ (operační program Jan Amos Komenský) – využito na 

personální podporu školního asistenta   – jeho náplní je práce a komunikace 
s rodinami dětí se SVP. Vypracovává individuální vzdělávací plány pro děti se 
SVP, řeší administrativu a komunikaci s PPP, SPC, klinickými logopedy a 
psychology.  

 
Legislativa:  
 
Změna ve školním řádu  
Změna se bude týkat příchodu do MŠ na 1. budově – z důvodu lepší adaptace na režim MŠ 
bude příchod i pro tyto děti do 8.00 hodin. Rodiče vodí děti na poslední chvíli a děti pak mají 
velký deficit hry. Samozřejmě budou omezeny i časy na čipech. Všichni tedy budou mít 
přístup do MŠ ráno pouze do 8.00 hodin.  
Omlouvání dětí v povinné docházce bude od září možné pouze elektronicky v aplikaci Naše 
MŠ z důvodu zajištění přehledu omluvenek dětí. Omlouvat zde můžete všichni i 
nepředškoláci. Obdržíte od nás přihlašovací kód, poté vám přijde na mobil formou SMS PIN, 
který si uložte pro další přihlašování do aplikace.  
Změna cen stravného bude zvýšena od 1. 9. 2022 o 8 Kč na celodenní stravování. Celodenní 
strava stojí 50 Kč, u dětí s OŠD 54 Kč. 
Připomínám, že školní řád je závazný dokument pro všechny rodiče a za jeho nedodržování 
hrozí ukončení docházky dítěte do MŠ (§35 školského zákona 561/2004 Sb.) 

 
Změna ve vnitřním řádu ŠJ 
Zde došlo k úpravě ceníku stravného od 1. 9. 2022 
 

Brožura pro rodiče 

Každému rodiči byla předána brožura „Dítě nechodí do školy pořád, ale jen když je zdravé“. 

Najdete zde odpovědi na otázky, které souvisí se zdravím dítěte. Pokud jste na schůzce nebyli, 

obdržíte brožuru ve třídě od paní učitelky. Apeluji na rodiče, aby nám do školky nevodili děti 

se známkami nemoci. Ohrožujete tímto zdraví ostatních zdravých dětí anebo právě 

doléčených dětí. 

Investice, opravy  
Letos jsme uskutečnili rekonstrukci prádelny, výdejny a sociálního zařízení v letním 
vchodě na 2. budově.  
Byla dokončena oprava nátěru na zadním únikovém schodišti.  



 

Plánované akce na 1. pololetí  
23. 9. – setkání u javoru Vítání podzimu  
26. 9. - 30. 9. – Malý zahradník – Krakonošova zahrádka   
29. 9. – návštěva zahrádkáři – 1. budova  
25. 11. – Kouzelník K. Kašpar – „Kouzla ledového království“ – 9.00 hod.  
5. 12. – Mikuláš 
13. 12. – vánoční besídka Kopretiny 
14. 12. – vánoční besídka Berušky 
16.2. - 4. 5. – plavecká výuka - předškoláci 
14. 2. – karneval  
 

Nadstandardní aktivity 
Nabízíme výtvarný kroužek v obou třídách, sportovní kroužek, kroužek Bystré hlavičky , 

kroužek Povídání s opičkou Jájou a flétničky. O všech aktivitách dostanete informace u 

svých třídních učitelek. 

13. 10. 2022 bude v MŠ probíhat logopedická depistáž pro děti s vadami řeči, kterou 

provede Mgr. et. Mgr. K. Rajsová z SPC Náchod. Bude se týkat kontrolních vyšetření a 

vytipovaných nových vyšetření. Podrobné informace získáte u svých třídních učitelek. 

Logopedickou prevenci v naší MŠ vedou paní učitelky L. Šimková, I. Vítková a H. 

Geislerová. Této prevence se mohou zúčastnit pouze děti s nepatrnou logopedickou 

vadou. Děti s těžšími logopedickými vadami se musí nakontaktovat na klinické logopedy 

v Náchodě nebo v Broumově.  

Polsko   
Rádi bychom v letošním školním roce uskutečnili návštěvu swidnické partnerské 

mateřské školy. Zatím nemáme určený pevný termín, ale připadl by v úvahu buď 

v listopadu 2022 anebo až na jaře 2023. Tohoto výletu se mohou účastnit předškoláci a 

podmínkou bude mít platný občanský průkaz nebo cestovní pas. 

Fond rodičů 
Došlo ke zdražení příspěvku do fondu rodičů z důvodů nárůstu cen divadelních 

představení. Dále bude dětem z Kopretin strženo 42 Kč za pracovní sešit.  Dětem 

předškoláků z Kopretin a dětem s OŠD z Berušek jsme zakoupili pastelky, které budou 

také strženy z fondu. Důvodem nákupu jednotných pastelek bylo to, že děti nosily do MŠ 

pastelky nevhodné a nefunkční.  

 

Rada rodičů 

Kopretiny: p. Bydžovská, Šumberová, p. Kozmanová 

Berušky: p. Valchařová, p. Kollertová 

Zvonečky: p. Klimešová, p. Lokvenc, p. Bártová  

Sluníčka: p. Jirmannová, p. Hejnyšová, p. Jelínek 

 

 



Organizační připomínky učitelek : 

- na zahradu dávejte starší oblečení i boty 
- dohlédněte, aby měly děti v šatně náhradní oblečení (tričko, spodní prádlo) 
- můžete doma trénovat uzel, případně kličku 
- přezouvat se, chůze po schodech jedině v přezůvkách   
- hlídat přezouvání- nenosit dětem boty, aby si samy vytvořily návyk kvůli 

mokrému koberci v zimě!!! 
- trénovat doma utírání po stolici  
- stolování- dávat doma celý příbor (ne pouze vidličku) 
- do šuplíku prosíme penál na pastelky  
- hlásit změny adresy, telefonní čísla 
- holčičky s dlouhými vlasy si mohou přinést vlastní hřeben na rozčesávání  
- na školní zahradu na hru na vaření nám můžete přinést staré vařečky, naběračky 

a lžíce 
 

 
V Polici nad Metují 
 
 dne 15. 9. 2022 
 
       zapsala Baláková Dana 


